

עיצוב ייחודי
להדפסה חסכונית
מומלץ להדפיס
ולחלק בעבודה ובקהילה

כל המשפחה מחוברת סביב הזרף של אבא

מסרים מהדף היומי / פרשת צו - שבת הגדול תשפ"ג

מחפש שיעור או חברותא מתאימה?
מעוניין להתחבר לקהילה בסביבה שלך?
לברור רכז 'חלקי בקהילתי' באזורך:
☎ 052-7600080

סעודה שלישית

השבוע למדנו בגמ':

דף ג:

"כל העושה מצוה אחת בעולם הזה מקדמתו והולכת לפני לעולם הבא"

הגמרא השבוע מלמדת אותנו: המצוה שומרת אמונים לזה שקיים אותה, והיא עצמה מובילה אותו בבטחה למקומו השמור בעולם הבא.

כמה מיוחד, עם כל מצוה שאנו מקיימים אנו רוכשים פרקליט מצוין לעולם הבא, גם כשזה לא קל - זה בוודאי שווה!

לפני המלך הובא אדם שהואשם במרידה במלכות, האשמה שאחת דינה... המלך הופתע לראות כי בדרכו למשפט ליוו את האיש בני המלך, קרוביו ונאמניו, והוא תמה: "לשם מה באתם?" בתגובה סיפרו לו הללו עד כמה האיש דאג להם כל חייהם. תמך ועזר להם. המלך שקע בהרהורים, ובסיום פסק: "לא יתכן שאדם שכה היטיב לקרוביו ונאמניו אכן התכוון למרוד בי! כפי הנראה נכשל בטעות, ויש לפוטרו אפוא בעונש קל"

משל זה סיפר הרבי ה'אמרי חיים' מוויזניץ, ופירש: אדם העומד לפני הבורא בדין על חטאיו, אמור להישפט כמורד במלכות. חד וחלק! אולם, אם ימצאו הוכחות שדאג לקרובי המלך ואהוביו - המצוות הקדושות - למרות שיצטרך לתת את הדין, אך בשם 'מורד במלכות' כבר לא יקרא, שכן המייקר את המצוות בוודאי אינו מורד במלכות".

איך זה קשור אלינו?

ככל שנשקיע בקיום המצוות, נחבבם ונייקרם, כך נרוכש לעצמינו ידידים והשפעה ב'חלונות' הגבוהים ביותר, אצל מלך מלכי המלכים.

יום שבת

השבוע למדנו בגמ':

סוטה דף ב.

"ארבעים יום קודם יצירת הולד בת קול יוצאת ואומרת בת פלוני לפלוני בית פלוני לפלוני שדה פלוני לפלוני"

בס"ד התחלנו מסכת סוטה, ומיד נתקלנו במאמר מופלא זה, המלמד כי עוד קודם שנוצר האדם כבר מכריזים עליו מי תהיה אשתו, היכן יהיה ביתו ומהיכן תהיה פרנסתו.

מסתבר שיש קשר בין שלושת הדברים: על האדם לזכור שכולם הוכרו מראש; אם יש לו אשה וגם בית, יכול הוא להיות רגוע גם בעניין הפרנסה, שכן הכל מסופק לו ממקור אחד, יחיד ומיוחד.

לרבי אליהו לופיאן נכנס בן ישיבה: "באתי להיפרד. אני עוזב את הישיבה בכדי לרכוש מקצוע ממנו אפרנס בעתיד את משפחתי" - אמר. "ומי אומר שתתחתן?" הדהים רבי אליהו את התלמיד בתגובתו: "רבי", התחלחל הבחור, "בעזרת ה' אמצא את בת זוגי!" ומי אמר שיהיו לך ילדים? - תהה המשגיח בקול רגוע. הפעם הזדעזע התלמיד: "מה פירוש? בעזרת ה' יהיו לי ילדים!". "אני מבין", סיכם הרב, "בעזרת ה' תתחתן... בעזרתו יהיו לך ילדים... ורק בפרנסה אתה לא סומך עליו! הן מי שיחתן אותך ויגדיל את משפחתך, הוא גם ימציא לך פרנסה!".

איך זה קשור אלינו?

קושי בפרנסה מערער את שלווהנו ובכך, מי שדאג לנו לחיים טובים, להורים דואגים, לאשה ובנים, הוא גם ידאג לפרנסתנו, בבטחון!

ליל שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף ס"ו:

"גדול העונה אמן יותר מן המברך"

הגמרא השבוע מלמדת אותנו על חשיבות עניית 'אמן' - עד כדי כך שהעונה אמן נחשב יותר ממברך הברכה!

עניית אמן אחר כל ברכה, מזכה אותנו בכל הבטחות המופלאות שספרי חז"ל וספרי רבותינו מלאים מהן. כמו למשל הבטחת "העונה אמן בכל כוחו פותחים לו שערי גן עדן" (שבת קיט:) - שכן שאין כל פרופורציה בינו לבין המאמץ שהושקע בו.

מגדולי תלמידי הגר"א, היה הפרוש הקדוש ר' לייב חסיד מטלז. באחד הימים יצא לוויילנא כדי לאסוף כסף לנשואי בתו, אלא שלמרבחה ההפתעה תוך ימים ספורים חזר בידיים ריקות ובפנים זורחות. הוא ביקש מבני ביתו לערוך שולחן לסעודה, והפתעתם גדלה; "אבא, האם כל כך מהר אספת את הסכום הנדרש?" - שאלוהו, והוא נענע בראשו לשלילה, "הבאתי לכם מתנה יקרה מכל כסף שבעולם!" - השיב, והסביר: "כשהגעתי לוויילנא סרתי מיד לבית מורי ורבי הגר"א, וזכיתי שם לתגלית מדהימה: הגאון ענה אמן אחר ברכת 'אל יחסרנו' - דבר שהסתפקתי בו זמן רב. מיהרתי אפוא לחזור כדי לזכותכם כמה שיותר מהר ב'אמן' זו. אם הייתי מתמהמה הייתם מפסידים כמה עשרות אמנים יקרים מזהב ומפז, וחבל!".

איך זה קשור אלינו?

בידינו לרכוש בקלות מנהג 'קטן' כל כך, אך 'גדול' כל כך - לענות אמן! - לא חבל שנפסיד?!